
Vážení mladí chirurgové, 

jmenuji se Lucie Klímová a pracuji tři roky jako všeobecný chirurg v Pardubické nemocnici. 

Mimo všeobecnou chirurgii se zaměřuji i na intenzivní medicínu a vedu ambulanci hojení 
chronických ran. 

Do Sekce mladých chirurgů ČCHS ČLS JEP bych se chtěla zapojit, abych se mohla podílet na 
úpravě postgraduálního vzdělávání mladých chirurgů, zlepšování jejich pracovních podmínek a 
celkového přístupu k mladým lékařům. S tím ruku v ruce jde i o zvýšení zájmu absolventů o obor 
chirurgie. Chtěla bych ukázat, že nejde o obor, kde se mladí musí rozhodnout mezi osobním 
životem a prací.  

Ráda bych navázala i na již tradiční organizaci vzdělávacích akcí, jakými jsou například Dny 
mladých chirurgů, které umožňují sdílení zkušeností a zlepšování schopností prezentujících a 
navazování kontaktů jak mezi obory, tak mezi pracovišti. 

Chci rovněž usilovat o rozšíření možností nácviku praktických dovedností hlavně formou 
simulačních center a jejich lepší dostupnosti i pro studující medicínu, což věřím, že by přivedlo 
více mladých k našemu oboru. 

Ale mým hlavním cílem je, aby společnost mladých chirurgů fungovala jako nástroj propojení 
jednak mezi členy, ale i mezi jinými profesemi, které mají úzký vztah k činnosti mladého chirurga. 
Tedy bych chtěla, aby se rozšířila propagace a možnost komunikace členů se společností cestou 
sociálních médií, dále aby společnost například pomáhala zprostředkovat kontakty na právní 
zástupce, zvyšovala povědomí o právech jejích členů, aby pomáhala zprostředkovat kontakty 
mezi těmi, co začínají s publikační činností a potřebují radu zkušenějších nebo těm co hledají 
nové místo. 

Za Vaši podporu Vám velmi děkuji. 

MUDr. Lucie Klímová     


